Приложение 1.

Таблица

I. Однородные члены предложения

О, О
1.


2.


3.


4.

II. Знаки препинания при союзах

― одиночных ― повторяющихся ― составных

III. Определения

однородные
неоднородные

IV. Обобщающие слова при однородных членах

Раздаточный материал

Задание. Исправьте ошибки в употреблении однородных членов.

1. На озере раздался гусиный крик и гогот.

2. Тополь у школы красив и стройный.

3. Невежественный и малообразованный человек не сможет заинтересовать людей.

4. Кажется, что всю ночь бушевавший шторм стихает и успокоился.

























